

Digite o número da ART / RRT					BDI COM Desoneração: 20%		
Tomador: Município de Coronel Freitas					quinta-feira, 12 de março de 2015		Encargos sociais s/ m.o.
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		85,09% (hora)
Empreendimento: Reforma							48,65% (mês)
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITARIO	TOTAL		
1	ALVENARIA	UND	1,00		6.377,68		
1.1	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 (espessura 14cm) de paredes c/ área líquida maior ou igual a 6m² c/ vãos e argamassa de assentamento c/ preparo em betoneira	m²	3,50	114,70	401,45		SINAPI 87525
1.2	Chapisco aplicado tanto em pilares e vigas de concreto como em alvenaria de paredes internas, c/ colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira	m²	7,00	3,06	21,42		SINAPI 87879
1.3	Reboco argamassa traço 1:2 (cal e areia fina peneirada), espessura 0,5m²	m²	7,00	16,49	115,43		SINAPI 75481
2	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UND	1,00		289,24		
2.1	Tomada	und	4,00	14,41	57,64		SINAPI 83540
2.2	Eletroduto 25mm	m	13,50	13,73	185,36		SINAPI 74252/001
2.3	Tampa cega	und	8,00	2,68	21,44		SINAPI 00007543
2.4	Fio de cobre 1,5mm² isol pvc 70/750V	m	10,00	2,48	24,80		SINAPI 73860/007
3	VIDRO TEMPERADO	UND	1,00		2.591,42		
3.1	Janela de correr em alumínio e vidro temperado 8mm	m²	1,80	363,29	653,92		SINAPI 74067/001
3.2	Porta vidro temperado c/2 folhas, de correr, e=10mm	m²	6,25	310,00	1.937,50		SINAPI 00034713
4	PINTURA VÃOS A SEREM FECHADOS	UND	1,00		97,04		
4.1	Tinta acrílica para parede em alvenaria duas demãos	m²	8,00	9,86	78,88		SINAPI 88489
4.2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão	m²	8,00	2,27	18,16		SINAPI 88485
5	RUFO	UND	1,00		67,31		
5.1	Rufo em chapa de aço galvanizado n° 24, desenvolvimetro de 25cm	m	2,80	24,04	67,31		SINAPI 72107
6	FORRO PVC	UND	1,00		2.794,37		
6.1	Forro de pvc em regua de 10mm	m²	72,77	38,40	2.794,37		SINAPI 00011587
				TOTAL	R\$	6.377,68	

Responsável Técnico de(o)a Município de Coronel Freitas
Carimbo e Assinatura